​
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

         EDITAL Nº 43/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À
INCLUSÃO

Resultado Preliminar

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto na Lei no 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto 9.508/2018,

Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa no 213/2019, vem a público divulgar o

resultado preliminar do Processo Seletivo para contratação de bolsistas de apoio à inclusão.

VAGA CUIDADOR/APOIO ESCOLAR

*Desclassificada por motivo de não comparecimento na entrevista.

Bento Gonçalves, 27 de agosto de 2025.

_______________________________

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves

Portaria 132/2024

COLOCAÇÃO NOME
ANÁLISE

CURRICULAR
ENTREVISTA

RESULTADO
FINAL

1º Paulo Roberto Borba da Silva 25 5,0 30,0

2º Mauren Aurora da Silva Patel 7,5 9,9 17,4

- Laís Araldi Busa 34 - Desclassificada*